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Los tomates 'DE ESPECIALIDAD" es un segmento comercializado en mercados muy
prestigiados en los cuales existe una alta demanda de calidad. Por esta razén se requiere
tener como principio una buena base genética en la semilla lo cual asegura cumplir con
ese estandar de calidad hasta el ?n del proceso en la comercializacion.

La genética de TOP SEEDS ofrece un portafolio amplio de posibilidades para que nuestros
productores oferten en este mercado tan selectivo productos que marcan la diferencia en
el segmento de especialidades.

Nuestros productos ofrecen caracteristicas varietales que satisfacen las necesidades en
toda la cadena participante en el proceso de produccién y comercializacion

con amplio rango de adaptabilidad a distintos métodos de produccion

en diferentes condiciones geogra?cas y climaticas, ademas de un buen paquete de
resistencias a la principales enfermedades del suelo asi como algunas especies de hongos
y virus que atacan el follgje.

Como caracteristica adicional de nuestra genética es la belleza de los frutos asi como

la amplia gama de tipos, sabores, colores y formas lo cual permite a los productores
diferenciarse con productos fuera de lo comun otorgando asf un valor agregado, lo cual
marca la diferencia al momento de la comercializacion.

Nuestra variedad de formas en este segmento es muy amplia desde redondos hasta
ovales y algunas formas especiales con pesos que van desde los 10 hasta los 50 grs.

En relacion a los colores que ofertamos existe una amplia gama de ellos como Rojo,
Amarillo, Rosa, Chocolate, Cebra-chocolate.

www.topseedsmexico.com

. eneste esta basada en obtenidas en nuestros ensayos y pruebas en el campo y laboratorio.
O 1C k t h e b es t Lo aisa y rendimiento de los cultivos depende de varios factores fuera de nuestro control y no se ha creado ninguna garantia que avale el rendimiento y la calidad del cultivo.
Para mayores detalles acerca de los términos y condiciones, favor, referirse a nuestra pagina web: www.topseedsitd.com

Variedad

TOP1184

TOP2200

TOP2204

TOP2209

TOP2245

TOP2323

TOP2405

TOP2208

TOP2308

TOP2406

Color

Rojo

Naranja

Rojo

Cebra

Chocolate

Rosa

Amarillo

Naranja

Rojo

Amarillo

Forma

Redondo

Elongado

Globo

Elongado

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Elongado

Elongado

Peso/grs

25

25

35

35

30-40

25-30

25

30

35

25

Método de produccion

protegido

protegido

protegido

protegido

protegido

protegido

protegido

protegido

protegido

protegido

Resistencias

Vd ,F1,F2,Tmv,Mi,Fr,

Vd, F1,F2,Tmv,Mi

Vd, F1,F2,Tmv,Mi, TSWV,TYLCV

Vd, F1,F2,Tmv

Vd, F1,F2,Tmv,Mi

V, F1,F2, Tmv, TSWV, TYLCV

TMV, Va, Vd

V/N/TMV

TMV, Fol: 0-1

Tmv,V,N
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Toda informacion en este instrumento, esta basada en observaciones obtenidas en nuestros ensayos y pruebas en el campo y laboratorio.

La calidad y rendimiento de los cultivos depende de varios factores fuera de nuestro control y no se ha creado ninguna garantia que avale el rendimiento y la calidad del cultivo.

Para mayores detalles acerca de los términos y condiciones, favor, referirse a nuestra pagina web: www.topseedsltd.com
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